
Waincliffe Crescent; Allenby Drive; Strathmore View; Lincoln Green Court; Spring Close Avenue 
CZWARTEK - 20.01.11r. LEEDS  LS 26 & 2 WAKEFIELD & OSET - “ADRESY STAŁ-R-E”  -  
Sowood Lane; Pippins Green Av.; Main St; Lee Moor Rd.; Oast House Croft; Water Lane; Oakroyd; 
Oster Cl.;  King George Av.; Victoria Rd    

PIĄTEK - 21.01.11r. LEEDS  LS 14 & 24 & 25 & HARROGATE - “ADRESY STAŁ-R- E”  -  Whin-
moor Cr.  Tarnside Dr.; South Parkway Av.; Southwood Cr.; Barley Hill Rd.; Almsford Oval; Spring 
Grove; Poplar Grove; Woodfield Rd.; Rasedgle Cl.; Mount Street. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    8.01.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  15.01.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  22.01.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  29.01.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela    5.02.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  DAY  CENTRE  - Pierwsze spotkanie w roku 2012 odbędzie się we środę 11 stycznia. 

*  KOMITET PARAFIALNY I POLSKA SZKOŁA W LEEDS ZAPRASZA - DZISIAJ NA….. 
 *  KOLEKTA NA FUNDACJE KARDYNAŁA GLEMPA zostanie zebrana w przyszłą 
niedzielę jako II taca u drzwi kościoła - polecamy ją ofiarności wiernych. 

   
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
1/01/2012  + Kopertki ‐ £ 151‐50p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 185‐50p.  +  na tacę ‐ £ 210‐88p.  + Biuletyn ‐ £ ‐‐‐‐‐‐p. 

 
*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA - Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny pragną 
złożyć serdeczne podziękowania za pomoc w przygotowaniu i organizacji imprezy noworocznej, tak 
Członkom Komitetu, jak Przyjaciołom,  których wymienić należy: drugiego DJ-a Rafała Spurka 
(prywatnie instruktor tańca w naszym Ośrodku), Państwa Dominikę i Pawła Kwarciaków, Kasię i 
Arka Gibasów, Dorotę, Edka, Kasię i Karolinkę Sławskich, Gosię, Lidię i Natalię Lesiak, Ewę Kozieł, 

Daniela Babynko, Szymona Sawickiego, Alicję Płachytkę, Gosię i 
Sebastiana Cieśluków, Anitę Piasek, Przemka Cieśluka i Matta 
Ionsa. 
 

  Przy tej okazji pragniemy przypomnieć, że praca 
społeczna na rzecz przygotowania tak zabawy sylwestrowej jak i 
innych imprez, jest długoletnią tradycją naszej społeczności. Obecna 
"ekipa" ma zaszczyt i przyjemność być spadkobiercami etosu pracy 
społecznej przekazanej nam przez panią Irenę Porecką i grupę 
pomagających jej Pań. Za przekazany nam przykład ofiarności 
społecznej - serdeczne Bóg zapłać! 
 

  Wracając do zabawy tegorocznej - dziękujemy  Rafałowi 
Spurkowi za przygotowanie atrakcji w formie pokazu tanecznego 
pary dziecięcej - Maja Kula  i Mateusz Kosma byli naprawdę 
fantastyczni. Dziękujemy Im i gratulujemy. Dziękujemy także 
wszystkim Gościom, za stworzenie wspaniałej atmosfery, DJ-om za 
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 Nie wiadomo o nich nic, a mimo to są znani wszystkim. Zagadkowe postacie 
mędrców ze Wschodu, którzy złożyli hołd Jezusowi, były przez stulecia przedmiotem 
rozważań teologów i inspiracją wyobraźni artystów. Wspomniani są  oni jedynie w 
Ewangelii św. Mateusza, ale nie padają ich imiona, ani nawet nie mówi się ilu ich 
było… Wiadomo tylko, że kierowali się "gwiazdą" i że złożyli Jezusowi dary: mirrę, 
kadzidło i złoto. Ich święto ustanowiono w Kościele dopiero w wieku V. 
 Św. Mateusz nazwał tych ludzi magami. Z czasem jednak miano to nabrało 
pejoratywnego znaczenia, bo kojarzonego z okultyzmem, więc przemianowano ich na 
królów. Stało się to na początku III wieku, za sprawą rzymskiego teologa, Tertuliana. 
I tak już zostało.  W czasach gdy powstawała Ewangelia wg św. Mateusza, Wschodem 
nazywano ziemie na wschód od rzeki Jordan. Nie wiadomo więc skąd przybyli Trzej 
Królowie. Obecnie najwięcej zwolenników ma teza, że magowie byli Chaldejczykami, 

ludem babilońskim, zamieszkującym ziemie dzisiejszego Iraku. Chaldejczycy  znali wierzenia Żydów. Dynastia chaldejska 
rządziła bowiem państwem nowobabilońskim, gdy podbiło ono Palestynę. Poza tym w literaturze klasycznej greckiej i 
rzymskiej określano mianem Chaldejczyków wszystkich magów i astrologów pochodzących z Mezopotamii. 
 Św. Mateusz nie określił w ogóle, ilu magów przybyło do Jezusa. Na rysunkach w rzymskich katakumbach, w 
pierwszych wiekach chrześcijaństwa, aż do IV w., przedstawiano ich dwóch, trzech, czterech lub sześciu. W Syrii i Armenii 
przyjęła się wówczas tradycja, że było ich dwunastu, co miało symbolizować dwunastu Apostołów i dwanaście plemion 
Izraela. Z kolei Kościół koptyjski w Egipcie uznał, że było ich aż sześćdziesięciu. Liczba "trzy" pojawiła się u Orygenesa w 
III w. Stwierdził on, że skoro były trzy dary, to tylu musiało być również wręczających. W wieku IV ten pogląd stopniowo 
wszędzie został przyjęty. Trzy znane nam dziś imiona królów pojawiły się po raz pierwszy ok. roku 520 na mozaice 
zdobiącej kościół San Apollinare Nuovo w Rawennie, która wówczas była stolicą posiadłości bizantyńskich w Italii. Nad 
postaciami umieszczono tam wyraźne napisy: Balthassar, Melchior, Gaspar". Te same imiona podaje później wielki teolog 
angielski, Beda Czcigodny (675-735).Wcześniej wszędzie określano magów innymi imionami. Koptowie w Egipcie podawali 
ich aż dwanaście. Dla Greków magowie nazywali się Apellicon, Amerim i Serakin; dla Syryjczyków: Kagpha, Badalilma i 
Badadakharida; dla Etiopczyków: Ator, Sater y Paratoras. 
 Magowie ze Wschodu kierowali się niezwykłym zjawiskiem astronomicznym, nazwanym w Ewangelii gwiazdą.  
W ciągu stuleci istniało wiele hipotez próbujących dokładnie określić o jaką gwiazdę chodzi. Największą popularność 
zdobyła hipoteza, że tajemniczym zjawiskiem była kometa. Do dziś bardzo często gwiazda betlejemska rysowana jest jako 
kometa. Hipoteza ma jeszcze dwie poważne słabości. Po pierwsze kometa zwykle była uważana za zły znak, po drugie była 
zjawiskiem znanym powszechnie od dawna, więc Ewangelista nie użyłby słowa gwiazda, gdyby pisał o komecie. 
Obecnie najwięcej zwolenników ma hipoteza wybitnego astronoma z Gdańska, Jana Keplera, sformułowana w roku 1606. 
Otóż odkrył on, że w 7 i na początku 6 r. p.n.e. miała miejsce tzw. potrójna koniunkcja Jowisza, Saturna i Marsa. 
Koniunkcja oznacza złączenie, w tym przypadku pozorne. Trzy planety "ustawiają się" na jednej linii z Ziemią w stosunku 
do Słońca, tak, że wydaje się jakby były jedną, wielką, mocno świecącą gwiazdą. Słońce było wówczas w znaku Ryb. Taka 
potrójna koniunkcja zdarza się mniej więcej co 800 lat i jest wyjątkowo jasna. Poza tym w 7 r. p.n.e. koniunkcja Jowisza i 
Saturna pojawiła się aż trzykrotnie: 27 maja, 6 października i 1 grudnia. Przy tej ostatniej koniunkcji do dwóch 
największych planet dołączył Mars. 
 Hipoteza wydaje się przekonywująca. Po pierwsze dlatego, że 7 lub 6 rok p.n.e. jest możliwą i prawdopodobną datą 
narodzin Chrystusa. Wiadomo wszak, że Dionizy Mały ustalając w 525 roku na zlecenie papieża Jana I datę urodzin 
Zbawiciela popełnił błędy w obliczeniach. 
Po drugie koniunkcja Jowisza i Saturna mogła zastanowić mędrców ze Wschodu. Wiedzę astrologiczną traktowano 
wówczas bardzo poważnie. Złączenie największych planet skłaniało z pewnością ówczesnych mędrców do wielu 
interpretacji. 
Tylko jedno nie ulega wątpliwości. Królowie ofiarowali Jezusowi mirrę, kadzidło i złoto. Wątpliwości nie budzi też 
interpretacja znaczenia symbolicznego tych darów. Już Beda Czcigodny określił je na początku VIII wieku tak, jak 
tłumaczy to się współcześnie.  
Złoto symbolizowało coś, co jest piękne, chwalebne, wartościowe. Oznaczało godność Jezusa, jako króla.  
Kadzidło używane było w świątyniach podczas składania ofiar, jako symbol modlitwy. Oznaczało, że Jezus jest Bogiem. 
Mirra to balsam, którym namaszczano zmarłych, a dodany do wina wzmacniał je. Taki napój podawano skazańcom.  
To zapowiedź męki Pana i Jego pogrzebu. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



 

NIEDZIELA, 8 STYCZNIA 2012; UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO; 
   9:30 – Za śp. ojca dra + Bronisława Dworak w 7. rocz. śm. - int. córki Agaty z rodziną  
 11:00 – Za śp. męża + Bogusia Piesiewicza w 2. rocznicę śmierci - int. od żony Alicji 
Pontefract 16:15 – - - - - - - - - - - - -   intencja wolna   - - - - - - - - - - - - - - - -                     
 19.00 – Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za szczęśliwe narodziny córeczki  
                                 Michaliny Chwedoruk z prośbą o Blogosławieństwo Boże dla Niej i zdrowie dla 
                                 mamy i żony Marty - dar intencji wdzięczności męża i taty Michała   

PONIEDZIAŁEK, 9.01.12; ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO - koniec okresu Bożego Narodzenia; 
 10:00 – Za śp. + Czesławę Krzemińską - dar intencji pp. Rożkowiec 
WTOREK, 10 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Janinę Winnik - dar intencji pani Józefy Sawickiej 
ŚRODA, 11 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
                   11.00 –  Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Sabinę i + Michała Leszczyńskich oraz   
                                         + Julię i + Jana Płygawko oraz + Wiktora - dar intencji pani Płygawko z rodziną 
CZWARTEK, 12 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz zdrowie 
                                         dla Kolegi i Jego całej rodziny - dar intencji od koleżanki  
PIĄTEK, 13 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski  
                                         dla córki i siostry oraz zięcia Irmy i Martina Watson i Ich rodziny - dar intencji od mamy  
                                         Janiny i brata Waldemara Jagielskich 
SOBOTA, 14 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
    8.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski  
                                         dla mamy Janiny Barszczowskiej w dniu urodzin - dar intencji od rodziny pp. Tosta 
 

                      II TYDZIEŃ ZWYKŁY    
  18:30 – Do Ducha Świętego z prośbą o potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla  
                      małżonki Kasi - z intencji męża Norberta 

NIEDZIELA, 15 STYCZNIA 2012; 2 ZWYKŁĄ; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich w 20. rocznicę śmierci 
                                 ojca - dar intencji od pp. Filarowskich  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla państwa 
                                 Józefy i Józefa Leszczyńskich z okazji 60. rocznicy ślubu - dar intencji od 
                                 Członków Parafialnej Sekcji Charytatywnej  
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodziny 
                                 państwa Hobson 
 19.00 – Za śp. ojca + Ignacego i mamę + Zofię Dąbrowskich - intencja od córki Marty  
 

 
 

*  UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO – Obchodzimy dziś uroczystość 
Objawienia Pańskiego, nazywaną też uroczystością Trzech Króli. W czasie każdej Mszy Św. 
błogosławimy kadzidło i kredę. Składka zbierana w tym dniu w kościele będzie przeznaczona na 
potrzeby misji.  
  Zapraszamy Pana Jezusa do naszego życia i naszych domów, prosząc, by nam 
błogosławił przez cały nowy rok. Oznaczmy drzwi literami: C+M+B (skrót od łacińskiego zdania 
Christus mansionem benedicat – niech Chrystus błogosławi to mieszkanie) lub, jak wolą inni: 
K+M+B – pierwszymi literami imion Trzech Mędrców: Kacpra, Melchiora i Baltazara, i wpiszmy 
obecny rok – 2012.  
*  ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO - W najbliższy poniedziałek, będziemy obchodzić 
święto Chrztu Pańskiego, które kończy okres Narodzenia Pańskiego w liturgii Kościoła. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza już w przyszłą niedzielę:  
      NR 7 w NIEDZIELĘ - 15 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W *  „ŻÓŁTE  KOPERTKI”  NA  KALENDARZOWY  ROK  2012  - Parafian, którzy składają 

ofiary w kopertkach prosimy o odbieranie nowego kompletu kopert w kaplicy obok zakrystii. 
*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  w tym miesiącu odbędą się w trakcie kolędy. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 

spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

 
CEL  ODWIEDZIN: wspólna modlitwa, błogosławieństwo, rozmowa duszpasterska, wspólne 
                                poszukiwanie dróg jeszcze lepszego budowania wspólnoty parafialnej. 
PRZYGOTUJMY:   stół nakryty obrusem (jeśli to możliwe białym), krzyż, zapalone świece, 
                                Pismo Święte (jeśli posiadamy) i wodę święconą. 
 

PONIEDZIAŁEK – 9.01.2012r. - LEEDS  LS 8  CZ.I  - West Park Cresc.; West Park Drive – East & 
West; Street Lane; Chelwood Drive; Chelwood Avenue; Kingswood Crescent; Norton Road; West 
Park Cl.; Park Lane, Devonshire L.; Park View Cresc.; Dhow Valey, Oakwood Lane; Montagu Av. 
 

WTOREK - 10.01.12r. - LEEDS  LS 8  CZ.II  - Upland Road; Easterly Crescent; Gipton Wood Road; 
Easterly Road; Hetton Road; Oakwood Rise; Fearnville Avenue & Grove; Oakwood Lane; Fearnville 
Ave.; Lawrence Crescent; Harehills Lane; Gipton Wood Road.: Grange Park Road; Norman Ter-
race; Wetherby Road; Elmwood Court; Lawrence Crescent; Arlington Road; 
 

ŚRODA - 11.01.12r. LEEDS  LS 8  CZ.III  -  Gledhow Wood Road; Ridgevay; Trinity Court Apts; 
Lambert Avenue; Davies Avenue; Roman Gardens; Talbot Gardens; Chandos Terrace; Devonshire 
Ave.; Elmete Drive; North Way. Oakwood Av.; Brackenwood Dr.;  Wetherby Road 
 

CZWARTEK - 12.01.12r. LEEDS  LS 8  CZ.IV  -  Gathorne Terrace; Marham Avenue; Hilton Road; 
Roundhay Mount; Wellhouse Road; Wellhouse Drive; Brookfield Avenue; Amberton Road; Harehills 
Avenue; Wellhouse Drive.; Grange Park Mews; Karnac Rd; Norman Terrace; Ashton Av. 
 

PIĄTEK   -  13.01.2012.  -  LEEDS  L 18  &  19  -  Victoria Close; Hawksworth Road; Victoria Drive; 
Stanhope Drive;  Newlaithes Road; Stoney Croft; Brownbarrie Drive; Greenbanks Avenue; Stan-
hope Ave; Church Road. 
 
PONIEDZIAŁEK   -  16.01.2012.  -  LEEDS  LS 16  - Wrenbury Grove; Fulton Place; Holt Park 
Crescent; Dale Park View; Bedford Close; Shepcote Crescent; Ireland Crescent; Woodhill Rd; Shep-
cote Close; Haven Garth; Lawns Hall Close;  Eddison Close; Wharfe Close; Epennithorne  Av; 
Cookridge Dr; Moseley Wood Dr; Spen Approach; Otley Road; Holt Park Gate; Holt Park Cres. 
 

WTOREK – 17.01.2012r. - LEEDS  LS 3; 4 5 & 6  - Kings Alfreds Green, Porkland Dr.; King Alfreds 
Way; Walmsley Road; Winstanley Tarrace; Vesper Tarrace; Vesper Gate Crescent; Argie Avenue; 
Eden Crescent; Burley Road; Woodsley Road 
 

ŚRODA - 18.01.12r. - LEEDS  LS 9; 10 & 11 “ADRESY STAŁ-RE”  - Chatswood Av.; Aberfield 
Close; Thorpe Gardens; Southleigh Gr.; Allenby Rd.; Southleigh Dr.; Neville Row; Grovehall Dr. 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 

NIEDZIELA, 8 STYCZNIA 2012; UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO; 
   9:30 – Za śp. ojca dra + Bronisława Dworak w 7. rocz. śm. - int. córki Agaty z rodziną  
 11:00 – Za śp. męża + Bogusia Piesiewicza w 2. rocznicę śmierci - int. od żony Alicji 
Pontefract 16:15 – - - - - - - - - - - - -   intencja wolna   - - - - - - - - - - - - - - - -                     
 19.00 – Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za szczęśliwe narodziny córeczki  
                                 Michaliny Chwedoruk z prośbą o Blogosławieństwo Boże dla Niej i zdrowie dla 
                                 mamy i żony Marty - dar intencji wdzięczności męża i taty Michała   

PONIEDZIAŁEK, 9.01.12; ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO - koniec okresu Bożego Narodzenia; 
 10:00 – Za śp. + Czesławę Krzemińską - dar intencji pp. Rożkowiec 
WTOREK, 10 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Janinę Winnik - dar intencji pani Józefy Sawickiej 
ŚRODA, 11 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
                   11.00 –  Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Sabinę i + Michała Leszczyńskich oraz   
                                         + Julię i + Jana Płygawko oraz + Wiktora - dar intencji pani Płygawko z rodziną 
CZWARTEK, 12 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz zdrowie 
                                         dla Kolegi i Jego całej rodziny - dar intencji od koleżanki  
PIĄTEK, 13 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski  
                                         dla córki i siostry oraz zięcia Irmy i Martina Watson i Ich rodziny - dar intencji od mamy  
                                         Janiny i brata Waldemara Jagielskich 
SOBOTA, 14 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
    8.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski  
                                         dla mamy Janiny Barszczowskiej w dniu urodzin - dar intencji od rodziny pp. Tosta 
 

                      II TYDZIEŃ ZWYKŁY    
  18:30 – Do Ducha Świętego z prośbą o potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla  
                      małżonki Kasi - z intencji męża Norberta 

NIEDZIELA, 15 STYCZNIA 2012; 2 ZWYKŁĄ; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich w 20. rocznicę śmierci 
                                 ojca - dar intencji od pp. Filarowskich  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla państwa 
                                 Józefy i Józefa Leszczyńskich z okazji 60. rocznicy ślubu - dar intencji od 
                                 Członków Parafialnej Sekcji Charytatywnej  
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodziny 
                                 państwa Hobson 
 19.00 – Za śp. ojca + Ignacego i mamę + Zofię Dąbrowskich - intencja od córki Marty  
 

 
 

*  UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO – Obchodzimy dziś uroczystość 
Objawienia Pańskiego, nazywaną też uroczystością Trzech Króli. W czasie każdej Mszy Św. 
błogosławimy kadzidło i kredę. Składka zbierana w tym dniu w kościele będzie przeznaczona na 
potrzeby misji.  
  Zapraszamy Pana Jezusa do naszego życia i naszych domów, prosząc, by nam 
błogosławił przez cały nowy rok. Oznaczmy drzwi literami: C+M+B (skrót od łacińskiego zdania 
Christus mansionem benedicat – niech Chrystus błogosławi to mieszkanie) lub, jak wolą inni: 
K+M+B – pierwszymi literami imion Trzech Mędrców: Kacpra, Melchiora i Baltazara, i wpiszmy 
obecny rok – 2012.  
*  ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO - W najbliższy poniedziałek, będziemy obchodzić 
święto Chrztu Pańskiego, które kończy okres Narodzenia Pańskiego w liturgii Kościoła. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza już w przyszłą niedzielę:  
      NR 7 w NIEDZIELĘ - 15 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W *  „ŻÓŁTE  KOPERTKI”  NA  KALENDARZOWY  ROK  2012  - Parafian, którzy składają 

ofiary w kopertkach prosimy o odbieranie nowego kompletu kopert w kaplicy obok zakrystii. 
*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  w tym miesiącu odbędą się w trakcie kolędy. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 

spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

 
CEL  ODWIEDZIN: wspólna modlitwa, błogosławieństwo, rozmowa duszpasterska, wspólne 
                                poszukiwanie dróg jeszcze lepszego budowania wspólnoty parafialnej. 
PRZYGOTUJMY:   stół nakryty obrusem (jeśli to możliwe białym), krzyż, zapalone świece, 
                                Pismo Święte (jeśli posiadamy) i wodę święconą. 
 

PONIEDZIAŁEK – 9.01.2012r. - LEEDS  LS 8  CZ.I  - West Park Cresc.; West Park Drive – East & 
West; Street Lane; Chelwood Drive; Chelwood Avenue; Kingswood Crescent; Norton Road; West 
Park Cl.; Park Lane, Devonshire L.; Park View Cresc.; Dhow Valey, Oakwood Lane; Montagu Av. 
 

WTOREK - 10.01.12r. - LEEDS  LS 8  CZ.II  - Upland Road; Easterly Crescent; Gipton Wood Road; 
Easterly Road; Hetton Road; Oakwood Rise; Fearnville Avenue & Grove; Oakwood Lane; Fearnville 
Ave.; Lawrence Crescent; Harehills Lane; Gipton Wood Road.: Grange Park Road; Norman Ter-
race; Wetherby Road; Elmwood Court; Lawrence Crescent; Arlington Road; 
 

ŚRODA - 11.01.12r. LEEDS  LS 8  CZ.III  -  Gledhow Wood Road; Ridgevay; Trinity Court Apts; 
Lambert Avenue; Davies Avenue; Roman Gardens; Talbot Gardens; Chandos Terrace; Devonshire 
Ave.; Elmete Drive; North Way. Oakwood Av.; Brackenwood Dr.;  Wetherby Road 
 

CZWARTEK - 12.01.12r. LEEDS  LS 8  CZ.IV  -  Gathorne Terrace; Marham Avenue; Hilton Road; 
Roundhay Mount; Wellhouse Road; Wellhouse Drive; Brookfield Avenue; Amberton Road; Harehills 
Avenue; Wellhouse Drive.; Grange Park Mews; Karnac Rd; Norman Terrace; Ashton Av. 
 

PIĄTEK   -  13.01.2012.  -  LEEDS  L 18  &  19  -  Victoria Close; Hawksworth Road; Victoria Drive; 
Stanhope Drive;  Newlaithes Road; Stoney Croft; Brownbarrie Drive; Greenbanks Avenue; Stan-
hope Ave; Church Road. 
 
PONIEDZIAŁEK   -  16.01.2012.  -  LEEDS  LS 16  - Wrenbury Grove; Fulton Place; Holt Park 
Crescent; Dale Park View; Bedford Close; Shepcote Crescent; Ireland Crescent; Woodhill Rd; Shep-
cote Close; Haven Garth; Lawns Hall Close;  Eddison Close; Wharfe Close; Epennithorne  Av; 
Cookridge Dr; Moseley Wood Dr; Spen Approach; Otley Road; Holt Park Gate; Holt Park Cres. 
 

WTOREK – 17.01.2012r. - LEEDS  LS 3; 4 5 & 6  - Kings Alfreds Green, Porkland Dr.; King Alfreds 
Way; Walmsley Road; Winstanley Tarrace; Vesper Tarrace; Vesper Gate Crescent; Argie Avenue; 
Eden Crescent; Burley Road; Woodsley Road 
 

ŚRODA - 18.01.12r. - LEEDS  LS 9; 10 & 11 “ADRESY STAŁ-RE”  - Chatswood Av.; Aberfield 
Close; Thorpe Gardens; Southleigh Gr.; Allenby Rd.; Southleigh Dr.; Neville Row; Grovehall Dr. 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Waincliffe Crescent; Allenby Drive; Strathmore View; Lincoln Green Court; Spring Close Avenue 
CZWARTEK - 20.01.11r. LEEDS  LS 26 & 2 WAKEFIELD & OSET - “ADRESY STAŁ-R-E”  -  
Sowood Lane; Pippins Green Av.; Main St; Lee Moor Rd.; Oast House Croft; Water Lane; Oakroyd; 
Oster Cl.;  King George Av.; Victoria Rd    

PIĄTEK - 21.01.11r. LEEDS  LS 14 & 24 & 25 & HARROGATE - “ADRESY STAŁ-R- E”  -  Whin-
moor Cr.  Tarnside Dr.; South Parkway Av.; Southwood Cr.; Barley Hill Rd.; Almsford Oval; Spring 
Grove; Poplar Grove; Woodfield Rd.; Rasedgle Cl.; Mount Street. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    8.01.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  15.01.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  22.01.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  29.01.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela    5.02.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  DAY  CENTRE  - Pierwsze spotkanie w roku 2012 odbędzie się we środę 11 stycznia. 

*  KOMITET PARAFIALNY I POLSKA SZKOŁA W LEEDS ZAPRASZA - DZISIAJ NA….. 
 *  KOLEKTA NA FUNDACJE KARDYNAŁA GLEMPA zostanie zebrana w przyszłą 
niedzielę jako II taca u drzwi kościoła - polecamy ją ofiarności wiernych. 

   
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
1/01/2012  + Kopertki ‐ £ 151‐50p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 185‐50p.  +  na tacę ‐ £ 210‐88p.  + Biuletyn ‐ £ ‐‐‐‐‐‐p. 

 
*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA - Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny pragną 
złożyć serdeczne podziękowania za pomoc w przygotowaniu i organizacji imprezy noworocznej, tak 
Członkom Komitetu, jak Przyjaciołom,  których wymienić należy: drugiego DJ-a Rafała Spurka 
(prywatnie instruktor tańca w naszym Ośrodku), Państwa Dominikę i Pawła Kwarciaków, Kasię i 
Arka Gibasów, Dorotę, Edka, Kasię i Karolinkę Sławskich, Gosię, Lidię i Natalię Lesiak, Ewę Kozieł, 

Daniela Babynko, Szymona Sawickiego, Alicję Płachytkę, Gosię i 
Sebastiana Cieśluków, Anitę Piasek, Przemka Cieśluka i Matta 
Ionsa. 
 

  Przy tej okazji pragniemy przypomnieć, że praca 
społeczna na rzecz przygotowania tak zabawy sylwestrowej jak i 
innych imprez, jest długoletnią tradycją naszej społeczności. Obecna 
"ekipa" ma zaszczyt i przyjemność być spadkobiercami etosu pracy 
społecznej przekazanej nam przez panią Irenę Porecką i grupę 
pomagających jej Pań. Za przekazany nam przykład ofiarności 
społecznej - serdeczne Bóg zapłać! 
 

  Wracając do zabawy tegorocznej - dziękujemy  Rafałowi 
Spurkowi za przygotowanie atrakcji w formie pokazu tanecznego 
pary dziecięcej - Maja Kula  i Mateusz Kosma byli naprawdę 
fantastyczni. Dziękujemy Im i gratulujemy. Dziękujemy także 
wszystkim Gościom, za stworzenie wspaniałej atmosfery, DJ-om za 
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 Nie wiadomo o nich nic, a mimo to są znani wszystkim. Zagadkowe postacie 
mędrców ze Wschodu, którzy złożyli hołd Jezusowi, były przez stulecia przedmiotem 
rozważań teologów i inspiracją wyobraźni artystów. Wspomniani są  oni jedynie w 
Ewangelii św. Mateusza, ale nie padają ich imiona, ani nawet nie mówi się ilu ich 
było… Wiadomo tylko, że kierowali się "gwiazdą" i że złożyli Jezusowi dary: mirrę, 
kadzidło i złoto. Ich święto ustanowiono w Kościele dopiero w wieku V. 
 Św. Mateusz nazwał tych ludzi magami. Z czasem jednak miano to nabrało 
pejoratywnego znaczenia, bo kojarzonego z okultyzmem, więc przemianowano ich na 
królów. Stało się to na początku III wieku, za sprawą rzymskiego teologa, Tertuliana. 
I tak już zostało.  W czasach gdy powstawała Ewangelia wg św. Mateusza, Wschodem 
nazywano ziemie na wschód od rzeki Jordan. Nie wiadomo więc skąd przybyli Trzej 
Królowie. Obecnie najwięcej zwolenników ma teza, że magowie byli Chaldejczykami, 

ludem babilońskim, zamieszkującym ziemie dzisiejszego Iraku. Chaldejczycy  znali wierzenia Żydów. Dynastia chaldejska 
rządziła bowiem państwem nowobabilońskim, gdy podbiło ono Palestynę. Poza tym w literaturze klasycznej greckiej i 
rzymskiej określano mianem Chaldejczyków wszystkich magów i astrologów pochodzących z Mezopotamii. 
 Św. Mateusz nie określił w ogóle, ilu magów przybyło do Jezusa. Na rysunkach w rzymskich katakumbach, w 
pierwszych wiekach chrześcijaństwa, aż do IV w., przedstawiano ich dwóch, trzech, czterech lub sześciu. W Syrii i Armenii 
przyjęła się wówczas tradycja, że było ich dwunastu, co miało symbolizować dwunastu Apostołów i dwanaście plemion 
Izraela. Z kolei Kościół koptyjski w Egipcie uznał, że było ich aż sześćdziesięciu. Liczba "trzy" pojawiła się u Orygenesa w 
III w. Stwierdził on, że skoro były trzy dary, to tylu musiało być również wręczających. W wieku IV ten pogląd stopniowo 
wszędzie został przyjęty. Trzy znane nam dziś imiona królów pojawiły się po raz pierwszy ok. roku 520 na mozaice 
zdobiącej kościół San Apollinare Nuovo w Rawennie, która wówczas była stolicą posiadłości bizantyńskich w Italii. Nad 
postaciami umieszczono tam wyraźne napisy: Balthassar, Melchior, Gaspar". Te same imiona podaje później wielki teolog 
angielski, Beda Czcigodny (675-735).Wcześniej wszędzie określano magów innymi imionami. Koptowie w Egipcie podawali 
ich aż dwanaście. Dla Greków magowie nazywali się Apellicon, Amerim i Serakin; dla Syryjczyków: Kagpha, Badalilma i 
Badadakharida; dla Etiopczyków: Ator, Sater y Paratoras. 
 Magowie ze Wschodu kierowali się niezwykłym zjawiskiem astronomicznym, nazwanym w Ewangelii gwiazdą.  
W ciągu stuleci istniało wiele hipotez próbujących dokładnie określić o jaką gwiazdę chodzi. Największą popularność 
zdobyła hipoteza, że tajemniczym zjawiskiem była kometa. Do dziś bardzo często gwiazda betlejemska rysowana jest jako 
kometa. Hipoteza ma jeszcze dwie poważne słabości. Po pierwsze kometa zwykle była uważana za zły znak, po drugie była 
zjawiskiem znanym powszechnie od dawna, więc Ewangelista nie użyłby słowa gwiazda, gdyby pisał o komecie. 
Obecnie najwięcej zwolenników ma hipoteza wybitnego astronoma z Gdańska, Jana Keplera, sformułowana w roku 1606. 
Otóż odkrył on, że w 7 i na początku 6 r. p.n.e. miała miejsce tzw. potrójna koniunkcja Jowisza, Saturna i Marsa. 
Koniunkcja oznacza złączenie, w tym przypadku pozorne. Trzy planety "ustawiają się" na jednej linii z Ziemią w stosunku 
do Słońca, tak, że wydaje się jakby były jedną, wielką, mocno świecącą gwiazdą. Słońce było wówczas w znaku Ryb. Taka 
potrójna koniunkcja zdarza się mniej więcej co 800 lat i jest wyjątkowo jasna. Poza tym w 7 r. p.n.e. koniunkcja Jowisza i 
Saturna pojawiła się aż trzykrotnie: 27 maja, 6 października i 1 grudnia. Przy tej ostatniej koniunkcji do dwóch 
największych planet dołączył Mars. 
 Hipoteza wydaje się przekonywująca. Po pierwsze dlatego, że 7 lub 6 rok p.n.e. jest możliwą i prawdopodobną datą 
narodzin Chrystusa. Wiadomo wszak, że Dionizy Mały ustalając w 525 roku na zlecenie papieża Jana I datę urodzin 
Zbawiciela popełnił błędy w obliczeniach. 
Po drugie koniunkcja Jowisza i Saturna mogła zastanowić mędrców ze Wschodu. Wiedzę astrologiczną traktowano 
wówczas bardzo poważnie. Złączenie największych planet skłaniało z pewnością ówczesnych mędrców do wielu 
interpretacji. 
Tylko jedno nie ulega wątpliwości. Królowie ofiarowali Jezusowi mirrę, kadzidło i złoto. Wątpliwości nie budzi też 
interpretacja znaczenia symbolicznego tych darów. Już Beda Czcigodny określił je na początku VIII wieku tak, jak 
tłumaczy to się współcześnie.  
Złoto symbolizowało coś, co jest piękne, chwalebne, wartościowe. Oznaczało godność Jezusa, jako króla.  
Kadzidło używane było w świątyniach podczas składania ofiar, jako symbol modlitwy. Oznaczało, że Jezus jest Bogiem. 
Mirra to balsam, którym namaszczano zmarłych, a dodany do wina wzmacniał je. Taki napój podawano skazańcom.  
To zapowiedź męki Pana i Jego pogrzebu. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 
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